

## Resultado por Fornecedor



Fundação Cultural Casimiro de Abreu/RJ

**Pregão Nº 00004/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 06.777.547/0001-84 - RIBEIRO E PESSANHA INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Instrumento Musical - Corda</u>	Unidade	1	R\$ 1.434,3100	R\$ 940,0000	R\$ 940,0000

**Marca:** Waldman

**Fabricante:** Waldman

**Modelo / Versão:** Gbw

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** contrabaixo 4 cordas. corpo em basswood, braço em maple (shape c), captação p model cerâmico, escala tech wood – 21t-c34" – r10", nut plástico – 40mm, ponte vintage, tarrachas vintage, escudo mint green

23	<u>Peças e acessórios instrumento musical</u>	Unidade	5	R\$ 58,1300	R\$ 17,9800	R\$ 89,9000
----	---	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** Giannini

**Fabricante:** Giannini

**Modelo / Versão:** Canario

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ecordoamento de guitarra - revestimento de aço níquelado e núcleo hexagonal de aço estanhado tensão: média calibre: 010 - 013 - 017 - 026 - 036 - 046

**Total do Fornecedor: R\$ 1.029,9000**

#### 08.666.165/0001-09 - T. M. T. INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Bateria recarregável</u>	Unidade	10	R\$ 26,3300	R\$ 13,0000	R\$ 130,0000

**Marca:** TOSHIBA

**Fabricante:** TOSHIBA

**Modelo / Versão:** 6F22KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria alcalina 9v.

33	<u>Instrumento musical - sopro</u>	Unidade	1	R\$ 226,4300	R\$ 210,0000	R\$ 210,0000
----	------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** YAMAHA

**Fabricante:** YAMAHA

**Modelo / Versão:** YRA27III

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "flauta doce contralto germânico. afinação: em f, digitação: germânica, material: resina abs, construção em 3 peças, estojo em tecido."

65	<u>Instrumento musical - percussão</u>	Unidade	1	R\$ 458,8300	R\$ 279,0000	R\$ 279,0000
----	--	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** LUEN

**Fabricante:** LUEN

**Modelo / Versão:** 29180

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "zabumba – 15cm x 18" corpo em madeira, 02 peles leitosas de 250 microns, ferragens e afinadores cromados, acompanha maceta e bacalhau."

**Total do Fornecedor: R\$ 619,0000**

#### 08.892.066/0001-45 - TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA..

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
63	<u>Instrumento Musical - Percussão</u>	Unidade	1	R\$ 1.001,3000	R\$ 1.001,2000	R\$ 1.001,2000

**Marca:** CADENCE

**Fabricante:** CADENCE

**Modelo / Versão:** CADENCE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** xilofone orff contralto 13 teclas c4 a lá/a5

**Total do Fornecedor: R\$ 1.001,2000**

#### 08.945.027/0001-69 - PEDRO G.FERNANDES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Peças E Acessórios Instrumento Musical</u>	Jogo	13	R\$ 62,4800	R\$ 13,9000	R\$ 180,7000

**Marca:** profire

**Fabricante:** profire

**Modelo / Versão:** 7a

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Bateria , Tipo: Baqueta , Características Adicionais: Madeira Modelo 7a

6	<u>Cabo</u> aparelho eletrônico	Unidade	2	R\$ 252,2500	R\$ 249,0000	R\$ 498,0000
---	---------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** kato**Fabricante:** kato**Modelo / Versão:** 2x0,30 - 50m

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo Aparelho Eletrônico Material: Cobre Eletrolítico Estanhado , Aplicação: Conexão De Equipamentos Eletrônicos De Vídeo E Áud , Resistência Ôhmica: 75 OHM, Tipo Blindagem: Dupla , Tipo Isolamento Condutor: Emborrachamento Antiestático , Comprimento: 15 M, Diâmetro Interno: 5,30 MM, Tipo: Semiflexível , Características Adicionais: Com Conectores De Porcelana Injetada Nas Estremida , Tipo Estrutura: Coaxial , Diâmetro Externo: 6,0 MM, Seção Condutor: 0,31 M

7	<u>Cabo</u> aparelho eletrônico	Unidade	4	R\$ 101,2700	R\$ 70,0000	R\$ 280,0000
---	---------------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** kato**Fabricante:** kato**Modelo / Versão:** 2xlr 4,57m

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo Aparelho Eletrônico Material: Cobre Eletrolítico Estanhado , Aplicação: Conexão De Equipamentos Eletrônicos De Vídeo E Áud , Resistência Ôhmica: 75 OHM, Tipo Blindagem: Dupla , Tipo Isolamento Condutor: Emborrachamento Antiestático , Comprimento: 15 M, Diâmetro Interno: 5,30 MM, Tipo: Semiflexível , Características Adicionais: Com Conectores De Porcelana Injetada Nas Estremida , Tipo Estrutura: Coaxial , Diâmetro Externo: 6,0 MM, Seção Condutor: 0,31 M

8	<u>Cabo</u> aparelho eletrônico	Unidade	22	R\$ 87,6400	R\$ 50,0000	R\$ 1.100,0000
---	---------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** kato**Fabricante:** kato**Modelo / Versão:** 2p10 5m

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo Aparelho Eletrônico Material: Cobre Eletrolítico Estanhado , Aplicação: Conexão De Equipamentos Eletrônicos De Vídeo E Áud , Resistência Ôhmica: 75 OHM, Tipo Blindagem: Dupla , Tipo Isolamento Condutor: Emborrachamento Antiestático , Comprimento: 15 M, Diâmetro Interno: 5,30 MM, Tipo: Semiflexível , Características Adicionais: Com Conectores De Porcelana Injetada Nas Estremida , Tipo Estrutura: Coaxial , Diâmetro Externo: 6,0 MM, Seção Condutor: 0,31 M

9	<u>Cabo</u> aparelho eletrônico	Unidade	15	R\$ 72,4600	R\$ 55,0000	R\$ 825,0000
---	---------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** kato**Fabricante:** kato**Modelo / Versão:** p10/xlr 5m

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo Aparelho Eletrônico Material: Cobre Eletrolítico Estanhado , Aplicação: Conexão De Equipamentos Eletrônicos De Vídeo E Áud , Resistência Ôhmica: 75 OHM, Tipo Blindagem: Dupla , Tipo Isolamento Condutor: Emborrachamento Antiestático , Comprimento: 15 M, Diâmetro Interno: 5,30 MM, Tipo: Semiflexível , Características Adicionais: Com Conectores De Porcelana Injetada Nas Estremida , Tipo Estrutura: Coaxial , Diâmetro Externo: 6,0 MM, Seção Condutor: 0,31 M

13	<u>Instrumento musical - percursão</u>	Unidade	1	R\$ 555,3800	R\$ 279,0000	R\$ 279,0000
----	--	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** jaguar**Fabricante:** jaguar**Modelo / Versão:** cj1000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Instrumento Musical - Percursão Material: Hdf , Tipo: Cajon Acústico , Características Adicionais: Assento Eva, Pintura Automotiva, Personalizado

15	<u>Instrumento musical - percursão</u>	Unidade	1	R\$ 585,2400	R\$ 475,0000	R\$ 475,0000
----	--	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** witler**Fabricante:** witler**Modelo / Versão:** 30 notas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Instrumento Musical - Percursão Componentes: 25 Barras , Tipo: Carrilhão , Características Adicionais: Com Suporte

17	<u>Conector</u>	Unidade	30	R\$ 26,1100	R\$ 3,7900	R\$ 113,7000
----	-----------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** mxt**Fabricante:** mxt**Modelo / Versão:** xlr f

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conector Material: Metal , Tipo: Xlr(Cabo Fêmea) , Características Adicionais: Profissional, Alta Resistência Mecânica

18	<u>Conector</u>	Unidade	30	R\$ 28,4400	R\$ 3,7900	R\$ 113,7000
----	-----------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** mxt**Fabricante:** mxt**Modelo / Versão:** xlr m

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conector Material: Metal , Aplicação: Caixas De Som , Tipo: Xlr(Cabo Macho) , Características Adicionais: Injetado, Resistente, Confeccionado Na Cor Prata,

21	<u>Instrumento Musical - Percursão</u>	Unidade	1	R\$ 275,6100	R\$ 150,0000	R\$ 150,0000
----	--	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** Dolphin**Fabricante:** Dolphin**Modelo / Versão:** 7471

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Instrumento Musical - Percursão Tipo: Castanhola , Material: Fibra , Componentes: Acompanha Cordão E Bolsa , Características Adicionais: Tamanho: Médio, Cór Prêta

24	<u>Peças e acessórios instrumento musical</u>	Unidade	5	R\$ 89,9000	R\$ 19,0000	R\$ 95,0000
----	---	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** rouxinol**Fabricante:** rouxinol**Modelo / Versão:** r40

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Cavaquinho , Tipo: Encodamento , Características Adicionais: Em Aço Inoxidável

25	<u>Peças E Acessórios Instrumento Musical</u>	Unidade	20	R\$ 38,5700	R\$ 19,0000	R\$ 380,0000
----	---	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** smart**Fabricante:** smart**Modelo / Versão:** eva10

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Violão , Tipo: Encordoamento

26	<u>Peças E Acessórios Instrumento Musical</u>	Unidade	5	R\$ 86,0300	R\$ 48,0000	R\$ 240,0000
<b>Marca:</b> strinberg						
<b>Fabricante:</b> strinberg						
<b>Modelo / Versão:</b> sb45						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Baixo , Tipo: Encordoamento , Características Adicionais: Para Contrabaixo Elétrico De 4 Cordas						
27	<u>Peças e acessórios instrumento musical</u>	Unidade	5	R\$ 48,8300	R\$ 17,8900	R\$ 89,4500
<b>Marca:</b> strinberg						
<b>Fabricante:</b> strinberg						
<b>Modelo / Versão:</b> gs10						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Guitarra , Tipo: Encordoamento , Características Adicionais: Medida: .010 .013 .017 .026 .036 .046 Light. Mate						
28	<u>Peças e acessórios instrumento musical</u>	Unidade	5	R\$ 59,5000	R\$ 35,0000	R\$ 175,0000
<b>Marca:</b> smart						
<b>Fabricante:</b> smart						
<b>Modelo / Versão:</b> 0554						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Violino , Tipo: Encodamento , Características Adicionais: Em Aço						
30	<u>Peças E Acessórios Instrumento Musical</u>	Unidade	1	R\$ 392,7800	R\$ 315,0000	R\$ 315,0000
<b>Marca:</b> premium						
<b>Fabricante:</b> premium						
<b>Modelo / Versão:</b> ss310						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Caixa De Som , Tipo: Tripé De Alumínio , Características Adicionais: Com Regulagem De Altura						
31	<u>Estante - partitura</u>	Unidade	5	R\$ 169,3600	R\$ 147,0000	R\$ 735,0000
<b>Marca:</b> vector						
<b>Fabricante:</b> vector						
<b>Modelo / Versão:</b> sp400						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estante - Partitura Material: Madeira , Comprimento: 490 MM, Largura: 300 MM, Características Adicionais: Suporte Para Batuta, Pedestal Em Metal E Pés Retrá						
35	<u>Instrumento musical - percursão</u>	Unidade	1	R\$ 58,1000	R\$ 29,0000	R\$ 29,0000
<b>Marca:</b> spanking						
<b>Fabricante:</b> spanking						
<b>Modelo / Versão:</b> 112550-						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Instrumento Musical - Percursão Material: Alumínio , Tipo: Ganzá , Tamanho: 33 X 6,5 C						
37	<u>Microfone</u>	Unidade	1	R\$ 438,7500	R\$ 259,0000	R\$ 259,0000
<b>Marca:</b> skypix						
<b>Fabricante:</b> skypix						
<b>Modelo / Versão:</b> m58						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Microfone Impedância Saída: 300 OHMS, Resposta Frequência: 50 - 15000 HZ, Sensibilidade: -56.0 DB, Tipo: Dinâmico , Características Adicionais: Padrão De Captação Cardióide , Acessórios: Estojo De Transporte, Cachimbo, Organizador De						
45	<u>Instrumento musical - percursão</u>	Jogo	2	R\$ 39,0000	R\$ 20,0000	R\$ 40,0000
<b>Marca:</b> smart						
<b>Fabricante:</b> smart						
<b>Modelo / Versão:</b> egg						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Instrumento Musical - Percursão Tipo: Chocalho/Ovinho , Material: Plástico , Características Adicionais: Preenchido Com Contas De Aço						
47	<u>Instrumento musical - percursão</u>	Unidade	1	R\$ 68,1700	R\$ 36,0000	R\$ 36,0000
<b>Marca:</b> profire						
<b>Fabricante:</b> profire						
<b>Modelo / Versão:</b> meialua						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Instrumento Musical - Percursão Material: Sintético , Tipo: Pandeiro , Tamanho: 10 POL, Características Adicionais: Meia Lua						
50	<u>Peças e acessórios instrumento musical</u>	Unidade	1	R\$ 395,9200	R\$ 240,0000	R\$ 240,0000
<b>Marca:</b> premium						
<b>Fabricante:</b> premium						
<b>Modelo / Versão:</b> pd550						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Bumbo , Tipo: Abafador						
51	<u>Suporte microfone</u>	Unidade	5	R\$ 131,0000	R\$ 80,0000	R\$ 400,0000
<b>Marca:</b> ask						
<b>Fabricante:</b> ask						
<b>Modelo / Versão:</b> tpl						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Suporte Microfone Material: Alumínio , Uso: Microfones Até 2 Kg , Aplicação: Audio , Cor: Prêto/Prata , Tipo: Articulado , Características Adicionais: Possui Indicador De Microfone Em Funcionamento						
55	<u>Peças e acessórios instrumento musical</u>	Unidade	3	R\$ 50,5200	R\$ 23,0000	R\$ 69,0000
<b>Marca:</b> pesquefacil						
<b>Fabricante:</b> pesquefacil						
<b>Modelo / Versão:</b> suporte						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Violão , Tipo: Suporte Parede , Características Adicionais: Sistema Trava Automática, Carga Mínima 5 Kg						
56	<u>Peças e acessórios instrumento musical</u>	Unidade	3	R\$ 56,9900	R\$ 23,0000	R\$ 69,0000

**Marca:** pesquefacil**Fabricante:** pesquefacil**Modelo / Versão:** suporte**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Violão , Tipo: Suporte Parede , Características Adicionais: Sistema Trava Automática, Carga Mínima 5 Kg

57	<u>Peças e acessórios instrumento musical</u>	Unidade	3	R\$ 60,0000	R\$ 23,0000	R\$ 69,0000
----	---	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** pesquefacil**Fabricante:** pesquefacil**Modelo / Versão:** suporte**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Violão , Tipo: Suporte Parede , Características Adicionais: Sistema Trava Automática, Carga Mínima 5 Kg

59	<u>Vassourinha</u>	Unidade	4	R\$ 314,8200	R\$ 130,0000	R\$ 520,0000
----	--------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** premium**Fabricante:** premium**Modelo / Versão:** dbu**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassourinha Aplicação: Limpeza Sanitário , Material Cabo: Plástico , Material Cerda: Náilon

60	<u>Vassourinha</u>	Unidade	4	R\$ 70,9800	R\$ 69,0000	R\$ 276,0000
----	--------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** spanking**Fabricante:** spanking**Modelo / Versão:** 112437**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassourinha Aplicação: Limpeza Sanitário , Material Cabo: Plástico , Material Cerda: Náilon

64	<u>Instrumento Musical - Percussão</u>	Unidade	1	R\$ 1.040,0000	R\$ 790,0000	R\$ 790,0000
----	--	---------	---	----------------	--------------	--------------

**Marca:** jog**Fabricante:** jog**Modelo / Versão:** p2200**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Instrumento Musical - Percussão Material: Madeira/Metal , Componentes: 44 Teclas 3,5 Oitavas, Com Extensão De F4 A C8 , Tipo: Xilofone , Tamanho: 67 X 37 X 145 CM, Características Adicionais: Suporte Com Travas Nas Rodas**Total do Fornecedor: R\$ 8.841,5500****11.142.525/0001-88 - CLEBER NASCIMENTO DA ROSA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Peças E Acessórios Instrumento Musical</u>	Jogo	2	R\$ 76,2000	R\$ 46,7900	R\$ 93,5800

**Marca:** SPANKING**Fabricante:** SPANKING**Modelo / Versão:** FELTRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** . baqueta em feltro para pratos, madeira: marfim, padrão: 7a, comprimento: 40,0cm, diâmetro: 1,4cm.

3	<u>Instrumento musical - percussão</u>	Unidade	3	R\$ 10.839,3900	R\$ 5.000,0000	R\$ 15.000,0000
---	--	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

**Marca:** VOGGA**Fabricante:** VOGGA**Modelo / Versão:** BATERIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** . Bateria acústica - tambor (corpo) os tons e surdos são confeccionados com folhas maciças (5,4mm de espessura total) de eucalipto transgênico de reflorestamento, 50% mais denso que o eucalipto natural . A caixa e o bumbo também são feitos com folhas de eucalipto transgênico, com anel de reforço nas bordas totalizando 7,8mm de espessura , no mesmo padrão de lixamento e acabamento dos tons. A borda dos tambores tem superfície uniforme em 45º cuidadosamente lixada, assegurando excelente projeção sonora, canoas: são feitas de aço leve maciço (vintage double tube lug), torneadas com precisão, individuais de dupla fixação no tambor. Alta resistência e belo design, com acabamento cromado. Porcas ou buchas de afinação: são feitas de latão, metal nobre de alta resistência e durabilidade. Parafusos de afinação: são confeccionados em aço e cromados, nas medidas e formato do padrão universal de baterias e instrumentos de percussão marcial profissionais (cabeça quadrada e rosca 7/32"). Garras: ou presilhas, para fixação do aro no bumbo e afinação das peles. São também fabricadas em liga de zinco (zamac, pelo processo de injeção sob pressão (garantia de uniformidade e resistência), com acabamento cromado. Tons 10 e 12, surdo 14, bumbo 20 x 16 e caixa 14 x 6. 2 estantes prato (reto/girafa) máquina hi-hat, estante de caixa, banco tipo selim e pedal.

10	<u>Caixa acústica</u>	Unidade	2	R\$ 4.729,9700	R\$ 1.800,0000	R\$ 3.600,0000
----	-----------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** DATREL**Fabricante:** DATREL**Modelo / Versão:** 250W**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** . caixa de retorno ativa - sistema tipo: duas vias 15 polegadas amplificado, gabinete: polipropileno com tela em aço, max spl: 129 db, resposta de frequência (+/-3 db): 59hz - 16,5khz, potência: 350 watts rms, impedância de entrada: 100k ohm balanceado, padrão de cobertura: 100 (horizontal) x 60 (vertical) nominal, bluetooth: audio streaming, bluetooth versão 5.0, dsp: 15 presets, conexões: 2 entradas xlr/trs combo mic/line, 1 entrada aux 3,5 mm , 1 saída xlr pass-thru, suporte: 35 mm (duplo ângulo), profundidade: 415 mm, largura: 425 mm, altura: 729 mm, peso líquido: 19 kg.

11	<u>Caixa som</u>	Unidade	1	R\$ 726,5500	R\$ 300,0000	R\$ 300,0000
----	------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** TRC**Fabricante:** TRC**Modelo / Versão:** 60W**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** . caixa de som portátil, entrada sd, usb, rádio fm, controle remoto, bluetooth, entrada para microfone, bateria interna 12v, alto falante de 8", potência 60w rms.

12	<u>Peças e acessórios instrumento musical</u>	Unidade	1	R\$ 3.466,0000	R\$ 2.200,0000	R\$ 2.200,0000
----	---	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** DATREL**Fabricante:** DATREL**Modelo / Versão:** BX300**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** . caixa, passiva para contrabaixo elétrico. 300w, 4 alto falantes de 10" c/ cone de

alumínio e borda de tecido de alto rendimento super tweeter fenólico, controle de atuação de super tweeter +3db, -3db, grade de proteção de aço perfurado, acabamento de curvim, alças laterais, medidas 63x69,5x45cm, 8ohms de saída.

16	<u>Instrumento musical - corda</u>	Unidade	2	R\$ 788,7400	R\$ 480,0000	R\$ 960,0000
----	------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** MARQUÊS

**Fabricante:** MARQUÊS

**Modelo / Versão:** MARQUÊS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** . cavaquinho elétrico - ampo: marupá maciço lateral e fundo: gonçalo alves (goal), braço: cedro escala: pau-ferro, 340 mm (22,83"), cavaleta: pau-ferro, tarraxas: pino grosso douradas (individual por corda), 2+2, pestana: osso, 30 mm (1,18"), rastilho: osso, 57 mm (2,24"), equalizador: mt-2, ativo 2 bandas com afinador, saída p-10, acabamento: verniz fosco, cordas: série cobra gcscl leve headstock, filete adicional em imbúia, largura da caixa: 240 x 170 mm, altura da caixa: 84 x 90 mm, tamanho total: 60 cm (23,62"), acompanha: bateria 9v

32	<u>Estante - partitura</u>	Unidade	20	R\$ 69,2000	R\$ 40,0000	R\$ 800,0000
----	----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** SMART

**Fabricante:** SMART

**Modelo / Versão:** SM006

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** . estante de partitura. regulagem de altura, altura mínima: 51 cm, altura máxima: 1,65 mt, capacidade para pastas de até 200 folhas ou aproximadamente 2,5 kgs, material: ferro, cor das ferragens: preto, acompanha bag em nylon.

34	<u>Fone ouvido</u>	Unidade	4	R\$ 1.114,6100	R\$ 350,0000	R\$ 1.400,0000
----	--------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** DREAMER

**Fabricante:** DREAMER

**Modelo / Versão:** MD960

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** . fone de ouvido para estúdio - tipo dinâmicos fechados, diâmetro do driver 45 mm, resposta em frequência 15 a 28 000 hz, potência máxima de entrada 1600 mw a 1 khz, sensibilidade 102 db.

38	<u>Peças E Acessórios Instrumento Musical</u>	Unidade	2	R\$ 3.192,9300	R\$ 1.750,0000	R\$ 3.500,0000
----	---	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** ORION

**Fabricante:** ORION

**Modelo / Versão:** KIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** . kit de pratos - set de pratos liga b10 2x 14" (hi-hat), 1x 16"(crash), 1x 20" (ride)

39	<u>Mesa áudio / vídeo</u>	Unidade	1	R\$ 8.690,0000	R\$ 2.200,0000	R\$ 2.200,0000
----	---------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** SOUNDVOICE

**Fabricante:** SOUNDVOICE

**Modelo / Versão:** MESA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** . mesa de som - pré-amplificadores de microfones 20 studer (10 combos, 10 xlr), entradas de linha 2 (-10 não balanceado), saídas de masterização 2 (+4 xlr, com ajustes de volume individuais), saídas de fone de ouvido 2 (com ajuste de volume compartilhado), saídas aux.8 (+4 xlr com gráfico de 32 faixas e supressão de retorno afs2), reprodução usb porta usb a, usb vermelho porta usb a, usb i/f porta usb b, usb 1usb a, para controles (como um mouse de computador), usb 2usb a, para instalação de atualização do software, pedal ¼" para acionador o pedal event trigger, ethernet 45, para conexões lan, resposta de frequência 20 hz a 20 khz +/- 0,5 db, thd entrada do microfone (ganho mín. do bus) a 1 khz <0,008%

40	<u>Mesa áudio / vídeo</u>	Unidade	1	R\$ 3.131,3300	R\$ 1.250,0000	R\$ 1.250,0000
----	---------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** SOUNDVOICE

**Fabricante:** SOUNDVOICE

**Modelo / Versão:** MS122

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** . mesa de som 12 canais. especificações técnicas: 12 canais mono com entradas balanceadas xlr e de linha p-10, processador de efeitos com tela de lcd, equalizador gráfico de 7 bandas, entrada usb com display digital, gravação e reprodução direta em usb, +48v phantom power, equalização de 3 vias (grave, médio e agudo) por canal, leds indicadores de pico, 01 auxiliar send, bivolto automática, medidas = largura: 54,7 cm - profundidade: 34 centímetros - altura: 5,5 cm

41	<u>Microfone</u>	Unidade	3	R\$ 719,3000	R\$ 250,0000	R\$ 750,0000
----	------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** DREAMER

**Fabricante:** DREAMER

**Modelo / Versão:** AR58

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** . microfone - elemento: dinâmico, padrão polar: cardióide, resposta em frequência: 90-16.000 hz, sensibilidade de circuito aberto: - 55 db (1,7 mv) ref. 1v a 1 pa, chaves: liga/desliga, ímã de neodýmium hienergy® para melhores saída e resposta a transientes, tela esférica de dois estágios reduz o ruído de vento e "popping" quando em uso próximo, chave silenciosa magnalock™, conectores xlr com contactos resistentes a corrosão

42	<u>Microfone</u>	Unidade	2	R\$ 426,3800	R\$ 249,9900	R\$ 499,9800
----	------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** LEXSEN

**Fabricante:** LEXSEN

**Modelo / Versão:** LM58

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** . microfone - elemento dinâmico padrão polar cardióide resposta em frequência 60-13.000 hz sensibilidade em circuito aberto -55 db (1,7 mv) ref. 1v a 1 pa\* impedância 600 ohms chave liga/desliga peso (sem cabo ou acessórios) 312 g (11,0 oz) dimensões 185,0 mm (7,28") de comprimento, 53,1 mm (2,09") de diâmetro de cabeça conector de saída tipo xlr de 3 pinos integrado cabo. cabo com 4,5 m (15,0') de comprimento com um conector tipo xlr do lado do microfone e tipo xlr do lado dos equipamentos

44	<u>Monitor Imagem</u>	Unidade	1	R\$ 5.840,6000	R\$ 2.800,0000	R\$ 2.800,0000
----	-----------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** EDFIER

**Fabricante:** EDFIER

**Modelo / Versão:** MONITOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** . monitor - monitor de estúdio de proximidade, 2 vias com bass-reflex, bi-amplificado, altifalante de 8" e tweeter em abóboda de 1", resposta de frequências: 38hz - 30khz (-10db), 47hz - 24khz (-3db), bi-amplificado de 120w para alta performance (75w lf + 45w hf), controles de resposta room control e high trim, entradas xlr e trs jack, aceita sinais não balanceados ou balanceados

46	<u>Instrumento musical - percussão</u>	Unidade	2	R\$ 267,2700	R\$ 173,9700	R\$ 347,9400
----	--	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** GOPE

**Fabricante:** GOPE

**Modelo / Versão:** 10

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** . pandeiro de couro - media 10", corpo em madeira revestido e fórmica, pele de couro de cabra, 06 afinadores de metal cromado, aro e platinelas cromados.

48	<u>Instrumento musical - percussão</u>	Unidade	1	R\$ 3.456,3000	R\$ 3.198,9900	R\$ 3.198,9900
----	--	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** LUEN**Fabricante:** LUEN**Modelo / Versão:** BRAVO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** . par de congas - medidas: 10" 1/2 e 11" 1/2, aros pretos, afinadores cromados, suporte preto, pele animal, ferragens reforçadas

52	<u>Piano</u>	Unidade	2	R\$ 11.166,0000	R\$ 4.500,0000	R\$ 9.000,0000
----	--------------	---------	---	-----------------	----------------	----------------

**Marca:** CASIO**Fabricante:** CASIO**Modelo / Versão:** PX160**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** . piano digital - numero de teclas: 88 teclas balanceadas, mecanismo: responsive hammer compact (rhc), harmonic imaging™, sampling na 88 notas, gerador de sons: tipos de toque: 4 tipos (normal, light, heavy, constant), polifonia máxima: 192 notas. sons: 15 timbres (concert grand, concert grand 2, studio grand, modern piano, classic e.piano, modern e.piano, jazz organ, church organ, harpsichord, vibraphone, string ensemble, slow strings, choir, new age pad, atmosphere. métodos para piano: burgmuller, czerny e beyer instalados, gravador digital: 3 músicas, aproximadamente 10.000 notas keyboard modes: dual mode (com ajuste de volume), quatro mãos, outras funções: damper resonance, reverb (6), touch, tuning, transpose, brilliance, spatial headphone sound, phones type, auto power off, bluetooth midi, transmit program change number, midi channel, local control, multitimbral mode, demo (15) pedais: 3 (sustain, soft e sostenuto), com half pedal conexões: fones-de-ouvido x 2, midi in/out alto falantes: 8w x 2, dimensões: 136 x 40 x 85 cm, peso: 35 kg, consumo: 8 w, acabamento: preto com tampa deslizante.

53	<u>Amplificador</u> <u>fone</u> <u>ouvido</u>	Unidade	1	R\$ 2.635,4100	R\$ 1.100,0000	R\$ 1.100,0000
----	---	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** SOUNDVOICE**Fabricante:** SOUNDVOICE**Modelo / Versão:** POWER PLAY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** . power play - equipamento bi-volt automático. padrão rack 19" 1u resposta em frequência: 20hz a 20khz +-0.5db distorção total: < 0,3% entrada: xlr combo (geral) x 8 p10 ts (individual) saída: 16 p10 trs (8 na parte frontal + 8 na parte traseira) impedância mínima: 8 Ω p/ canal / 15 Ω dois fones p/ canal potência máxima de saída: 1,5 w p/ canal alimentação: 100-240v 50/60hz peso: 1,55 kg

58	<u>Piano</u>	Unidade	1	R\$ 3.796,6300	R\$ 1.400,0000	R\$ 1.400,0000
----	--------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** CASIO**Fabricante:** CASIO**Modelo / Versão:** CTK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** . teclado – 61 teclas, 820 sons e sons super articulation lite, 290 estilos, 2 canais/41 tipos de efeitos de inclusão de dsp, quick sampling e groove creator, live control knobs, funcionalidade motion effect, pitch bend wheel, mega boost, botões direct category access, acesso direto as categorias. interface de áudio e gravação usb, entrada de microfone e efeitos vocais, saídas l/r individuais para fone de ouvido, memória de registro, dual/camadas, mudança de oitava/transpor, split, função arpeggio, dimensões: largura 992 mm, altura 136 mm, profundidade 404 mm.

61	<u>Instrumento musical -</u> <u>corda</u>	Unidade	1	R\$ 3.568,5600	R\$ 1.700,0000	R\$ 1.700,0000
----	---	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** MICHAEL**Fabricante:** MICHAEL**Modelo / Versão:** 3/4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** . violoncelo 3/4, acabamento: brilho, tampo: spruce plywood, corpo: maple plywood, espelho: hardwood, braço: maple, estandarte: hardwood, arco: hardwood / crina animal, cravelhas: hardwood, acompanha: bag, arco e breu

62	<u>Instrumento musical -</u> <u>corda</u>	Unidade	1	R\$ 4.228,3600	R\$ 1.700,0000	R\$ 1.700,0000
----	---	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** MICHAEL**Fabricante:** MICHAEL**Modelo / Versão:** 4/4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** . violoncelo 4/4, acabamento: brilho, tampo: spruce plywood, corpo: maple plywood, espelho: hardwood, braço: maple, estandarte: hardwood, arco: hardwood / crina animal, cravelhas: hardwood, acompanha: bag, arco e breu**Total do Fornecedor: R\$ 53.800,4900****13.790.125/0001-04 - FLUSCOP COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	<u>Peças E Acessórios</u> <u>Instrumento Musical</u>	Unidade	5	R\$ 153,5000	R\$ 93,0000	R\$ 465,0000

**Marca:** SMART**Fabricante:** SMART**Modelo / Versão:** SMPS02**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** pedal de sustain - saída: cabo de 1,5 m (5 ´) com conector macho de 6,35 mm (0,25 ");- chave: aberto (+ polaridade) / fechado (- polaridade)**Total do Fornecedor: R\$ 465,0000****29.581.684/0001-44 - LP GUIMARAES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Borracha</u> <u>apagadora</u> <u>escrita</u>	Caixa 40,00 UN	1	R\$ 35,2300	R\$ 35,2000	R\$ 35,2000

**Marca:** Mercur**Fabricante:** Mercur**Modelo / Versão:** Mercur**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** cabo microfone - ofhc (isento de oxigênio), blindagem trançada + fita de alumínio, bitola 0,20mm²/24 awg. comprimento: 100m, revestimento 1: revestimento textil, revestimento 2: pvc.

14	<u>Instrumento musical -</u> <u>percussão</u>	Unidade	1	R\$ 150,6700	R\$ 150,6000	R\$ 150,6000
----	---	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** Torelli**Fabricante:** Torelli**Modelo / Versão:** Torelli

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** carcará (queixada) - instrumento de percussão utilizado na música popular e erudita, trabalha-se como efeito sonoro segundo a criatividade de cada músico, cor: natural - material: ferro cromado e madeira fosca

19	<u>Instrumento musical - percursão</u>	Jogo	1	R\$ 299,0000	R\$ 297,0000	R\$ 297,0000
----	--	------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** Bnineteenteam

**Fabricante:** Bnineteenteam

**Modelo / Versão:** Bnineteenteam

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** conjunto de 08 sinos coloridos afinados, diatônico. notas : dó, ré, mi, fá, sol, lá, si, dó. feito de metal, durável, requintado e colorido

29	<u>Isolamento térmico</u>	Unidade	518	R\$ 74,8400	R\$ 59,8500	R\$ 31.002,3000
----	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** Vibrasom

**Fabricante:** Vibrasom

**Modelo / Versão:** Vibrasom

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** espuma para isolamento acústico - com instalação em duas salas no total de 87,02m2 espessura da placa: 5 centímetros de espessura (50 mm), dimensão: 50 x 50 centímetros (500 x 500 mm) , cor: cinza grafite - sem pintura, densidade: 26 kg/m³, células abertas (para uma boa absorção), chanfrada nas bordas (para um bom acabamento entre as placas), tratamento anti-chama. atende a norma nbr 9178

36	<u>Peças E Acessórios Instrumento Musical</u>	Jogo	1	R\$ 307,6900	R\$ 307,6000	R\$ 307,6000
----	---	------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** Visão

**Fabricante:** Visão

**Modelo / Versão:** Visão

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** kit 2 estantes de pratos para bateria. material de metal, cromado, regulador de tamanho, regulador de ângulo, base com ferragem dupla e pés emborrachados

**Total do Fornecedor: R\$ 31.792,7000**

#### 29.920.016/0001-02 - ALTA FREQUENCIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Conversor impedância</u>	Unidade	5	R\$ 721,7600	R\$ 580,0000	R\$ 2.900,0000

**Marca:** SANTO ANGELO

**Fabricante:** SANTO ANGELO

**Modelo / Versão:** DBA1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Directbox ativo SANTO ANGELO DBA1; Directbox ativo DBA 1 - ACTIVE DIRECT BOX 1 Título: DBA 1 - ACTIVE DIRECT BOX 1 Descrição do Produto: DIRECT BOX ATIVO "DBA1" diferente do modelo passivo o "DBA1" utiliza um transistor para fazer o balanceamento do sinal, por este motivo é necessário alimentação externa 9V ou utilizar o Phantom Power da mesa. Cor: Prata; Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA. DECLARA TAMBÉM Que compreende a descrição dos produtos ofertados, os preços unitários e totais dos itens para os quais pretende oferecer proposta, de acordo com o termo de referência - anexo I deste edital e Que a proposta formulada está compatível com o edital e seus anexos;

43	<u>Microfone</u>	Unidade	2	R\$ 1.412,0000	R\$ 700,0000	R\$ 1.400,0000
----	------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** RAD

**Fabricante:** RAD

**Modelo / Versão:** R1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Microfone condensador RAD R1; MICROFONE CODENSADOR Elemento: Condensador Padrão Polar: Cardióide Resposta de frequência: 20Hz-20kHz Sensibilidade: -34dB±2dB (0dB=1V/Pa at 1kHz) Impedância de saída: 150Ω ±30% (at 1kHz) Max. SPL: 132dB (at 1kHz ≤1% T.H.D) Relação S/R : 78dB Phantom Power Requerido: 48V DC Phantom Acompanha Shock Mount, Espuma anti-vento e Cabo XLR/XLR 2,5 Mts. Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA. DECLARA TAMBÉM Que compreende a descrição dos produtos ofertados, os preços unitários e totais dos itens para os quais pretende oferecer proposta, de acordo com o termo de referência - anexo I deste edital e Que a proposta formulada está compatível com o edital e seus anexos;

**Total do Fornecedor: R\$ 4.300,0000**

#### 44.929.522/0001-48 - MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
54	<u>Quadro branco</u>	Unidade	5	R\$ 509,2100	R\$ 500,0000	R\$ 2.500,0000

**Marca:** STALO

**Fabricante:** STALO

**Modelo / Versão:** STALO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro Branco - Material: Fórmica Branca, Acabamento Superficial Moldura: Alumínio, Cor Moldura: Natural, Finalidade: Lançamento Informações, Largura: 120 CM, Comprimento: 200 CM, Características Adicionais: Magnético, Tipo Fixação: Parede, Material Moldura: Alumínio

**Total do Fornecedor: R\$ 2.500,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 104.349,8400**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar